項　　目

1
学校は、子どもの登下校や学校
生活での安全に気をつけてい
る。

2
学校は、学力向上のためにいろ
いろな取り組みをしている。

3
学校は、子どもたちのよい点や
勉強のがんばりを認めてくれ
る。

4
学校は、楽しく学校生活が送れ
るように集会活動や行事を工夫
している。

5
学校は、子どもたちのことにつ
いて、相談に応じてくれる。

6
学校は、活動や取り組みの様子
を家庭に公開している。

7
学校は、保護者や地域の人の
声に耳を傾けようとしている。

8
お子さんは、「学校は楽しい。」
と言っている。

9
お子さんは、学校の連絡をきち
んと伝えている。

10
お子さんは、家族や近所の人に
元気にあいさつをしている。

11
おこさんは、すすんで家庭学習
を行う習慣ができている。

12
お子さんは、規則正しい生活習
慣ができている。

令和2年2月5日

保 護 者 様

　　　　　足利市立毛野小学校長　 齋藤　　勝

　　残寒の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動
に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

　　さて、過日保護者の皆様にご協力いただきました、学校評価アンケートの結果がまとまりましたので、お知ら
せいたします。この結果を参考にし、今後の教育活動に生かして参りたいと存じます。また、各御家庭におかれま
しても、この結果を参考資料として御活用いただければ幸いと考えます。

(回収率　531人/558人　９５．２％）

令和元年度　　学校評価　〔保護者アンケート〕

※　裏面に続きます。

26%

22%

32%

31%

52%

25%

45%

34%

48%

41%

34%

34%

58%

45%

53%

49%

37%

61%

51%

56%

47%

52%

56%

60%

15%

26%

13%

17%

9%

13%

4%

9%

4%

6%

9%

5%

1%

7%

1%

2%

2%

1%

1%

1%

0%

1%

1%

0%

よくあてはまる だいたいあてはまる

あまりあてはまらない あてはまらない